
UCHWAŁA NR LXIII/495/23 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku - kościół w Czerniejewie (RPOZ edycja I) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz § 11 uchwały nr LXII/491/23 Rady 
Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 11858 z dnia 12 grudnia 2023 r.) Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jana Chrzciciela w Czerniejewie dotację celową 
w łącznej kwocie 345.000,00 zł (słownie: trzysta czterdzieści pięć tysięcy złotych) na realizację inwestycji pod 
nazwą: „Prace konserwatorskie wnętrza i wyposażenia kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela z XVI wieku  
w Czerniejewie etap I”, zakwalifikowanej do udzielenia promesy inwestycyjnej w ramach I edycji 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną ustalone w umowie o udzielenie dotacji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F40DB92D-1CFC-4D6E-9E4D-9C50452EFC0A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LXIII/495/23 

RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

Z DNIA 28 GRUDNIA 2023 R. 

Gmina Czerniejewo, w ramach I edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, uzyskała wstępną 
promesę (nr RPOZ/2022/9353/PolskiLad) uzyskania środków na dofinansowanie inwestycji pn. „Prace 
konserwatorskie wnętrza i wyposażenia kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela z XVI wieku  w Czerniejewie etap 
I”, którą planuje zrealizować Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Jana Chrzciciela w Czerniejewie za kwotę 
345.000,00 zł. 

Jednym z warunków uzyskania wyżej wskazanych środków jest podjęcie przez organ stanowiący gminy 
indywidualnej uchwały o przyznaniu dotacji na to konkretne zadanie i dla tego konkretnego beneficjenta, 
stosownie do treści przepisów odrębnych, w tym m.in. § 11 uchwały nr LXII/491/23 Rady Miasta i Gminy 
Czerniejewo z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
poz. 11858 z dnia 12 grudnia 2023 r.). 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo na ich wspólnym 
posiedzeniu, które odbyło się 20 grudnia 2023 r. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F40DB92D-1CFC-4D6E-9E4D-9C50452EFC0A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/495/23 RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-28T08:25:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




